

Motion 1/2019

Dnr: 9019/187.109



Robertsfors 2019-04-15

## Motion till Kommunfullmäktig i Robertsfors kommun

### Habiliteringsersättning 2019

Under 2018 rekvirerades medel för att höja en väldigt låg ersättning. Nu finns även detta år möjlighet att åter ansöka om medel. Vi anser att det är möjligt att tillfälligt höja ersättningen detta år. Samråd/samverkan med den lokala intresseorganisationen FUB är här viktig.

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att under 2019 fördela medel till kommunerna som stimulansbidrag för habiliteringsersättning. Statsbidraget får användas av kommunerna i syfte att införa eller höja en låg dagpenning, habiliteringsersättning till de som deltar i daglig verksamhet enligt LSS (habiliteringsersättning). Statsbidraget får även användas till att bibehålla en nivå på dagpenningen som tidigare höjts med hjälp av statsbidraget.

Enligt fördelningsnyckeln kan Robertsfors kommun rekvirera 224 tkr senast 1 juni 2019.

Medlen ska användas under perioden 1 januari - 31 december 2019.

Många kommuner föregående år avstod helt eller delvis från att använda medlen fullt ut och även vår kommun tillhörde den gruppen. När beslut om att inte utnyttja senast rekvirerade medel uttryckte en enig kommunstyrelse, att om nya pengar fanns att söka 2019 så var man intresserad att göra det i enlighet med Centerpartiets förslag.

Att söka aktuellt statsbidrag för att höja habiliteringsersättningen är viktigt dels för att motivera att delta i daglig verksamhet och dels att ge möjlighet att leva som alla andra. Grunden finns i FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

Ska vår kommun göra skäl för visionen "Sveriges bästa kommun" då är det här ett sätt att visa det.

### **Med anledning av ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige att:**

- Statsbidrag för habiliteringsersättning 2019 rekvireras från Socialstyrelsen.
- Utformning på ny tillfällig nivå för 2019 kommuniceras i samråd/samverkan mellan handikappomsorgen och föreningen FUB i Robertsfors.
- Ny nivå på ersättning utbetalas retroaktivt från 2019-01-01.

Robertsfors 2019-04-15

Marie Viberg  
Marie Viberg

Lars Tängdén